效。本公司股東及╱或有意投資者於買賣股份時務須審慎行事。

無股息或其他分派

本公司擬不於首個截止日前就股份宣派或支付任何股息或其他分派。

董事會函件

– 29 –

各項要約之進一步詳情

有關各項要約之進一步資料，包括「總代價及財務資源」、「接納各項要約之影
響」、「強制收購」、「香港印花稅」等段落、「稅項涵義」、「海外股東、海外認股權證持
有人及海外收購事項可換股債券持有人」等章節載於綜合文件第10至23頁「富強證券函
件」內。

敬請　閣下垂注綜合文件附錄一及隨附接納表格所載有關各項要約接納及結算手
續之其他詳情。

各項要約結束

倘若各項要約之條件於首個截止日或之前未獲達成，則除非獲收購方根據收購守
則延長，否則各項要約將告失效。在此情況下，收購方將根據收購守則在切實可行情
況下盡快刊發公告。

本集團之資料

本集團主要從事物業投資、酒店及食肆經營。此外，本集團亦於主要從事製造供
中國及海外化工廠使用之預製管道及相關設備之聯營公司持有投資。本集團之企業策
略為繼續物色合適投資機會，使其業務多元化，以致參與不太受全球金融市場所影響
且同時帶來穩定收益來源之領域。儘管本集團於最後實際可行日期並無確認任何投資
機遇，但本集團有意在中國發展其餐飲及酒店業務，以及透過尋找策略業務夥伴或透
過其內部發展持續穩步擴大中核利柏特之市場份額。本公司亦考慮將其中國菜肴及火
鍋餐廳推廣至中國其他主要城市╱省份，專門供應火鍋及當地特色菜肴之可能性。如
在未來有機會，本公司將抓住一切在中國擴張之合適業務機會，並在能物色合適項目
時，進一步在相關市場進行可行性研究。董事認為與中核二三及收購方保持更為密切
之關係將通過與中核二三之業務聯繫為本集團提供良機，以憑藉中核二三在中國廣泛
之業務網絡尋求進入中國飲食及酒店行業。董事認為，於收購方成為本公司之控股股
東後，其將促進中核二三與本集團發展更為密切之關係及中核二三將透過其業務聯繫
向中核利柏特介紹更多客戶。本集團有意透過尋找適當業務機會持續穩步擴大其市場
份額，及在本集團可物色任何適合業務機會後積極參與相關項目。本集團認為，該策
略將為本集團提供持續擴展業務之穩健平臺。

董事會函件

– 30 –

本公司股權結構

下表載列本公司(i)緊接全面行使可換股債券所附換股權而發行換股股份前；及
(ii)於最後實際可行日期及緊隨全面行使可換股債券所附換股權而發行換股股份後之股
權結構（基於根據證券及期貨條例第XV部之相關存檔－權益披露）：

緊接收購方及
中核投資香港全面行使
所持可換股債券所附之
換股權而發行換股股份前

（假設本公司
已發行股本並無其他變動）

於最後實際可行日期及
緊隨收購方及

中核投資香港全面行使
所持可換股債券所附之
換股權而發行換股股份後

（假設本公司
已發行股本並無其他變動）

股東 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

收購方（附註1） – – 300,000,000 31.01

中核投資香港（附註1） – – 100,000,000 10.34

收購方及中核投資香港－小計： – – 400,000,000 41.35

Hoylake Holdings Limited（附註2） 114,240,000 20.14 114,240,000 11.81

公眾 453,081,620 79.86 453,081,620 46.84

合計： 567,321,620 100.00 967,321,620 100.00

附註：

1. 中核投資香港為與收購方一致行動人士，持有本金額為港幣50,000,000元之可換股債券，可
按每股換股股份港幣0.50元（可予調整）兌換為100,000,000股換股股份。

2. Hoylake Holdings Limited乃一家由執行董事陳樹傑先生全資擁有之公司。

中核二三及收購方之資料

敬請　閣下垂注綜合文件第16頁所載富強證券函件「中核二三及收購方之資料」
一節。

董事會函件

– 31 –

各項要約之理由及益處

敬請　閣下垂注綜合文件第18頁所載富強證券函件「各項要約之理由及益處」一
節。

經考慮收購方及中核二三（為在中國及海外參與石化與電力安裝項目之甚具規模
之公司，因而擁有廣泛之業務聯繫）之背景、利柏特之收購事項已完成及中核利柏特
之業務可能擴張至核電設施，董事認為收購方持有本公司控股權益將(i)透過中核二三
之廣泛業務聯繫促進中核二三與本集團發展更為密切之關係；及(ii)由於全面行使CNI

23 HK可換股債券所附換股權會間接增加中核二三於中核利柏特之股權，故會提升中
核利柏特在業內之聲譽及地位，從而可透過中核利柏特為本集團帶來更多機遇參與中
國及海外用於多類行業（包括核電安全行業）之預製管道及相關設備及設施業務。中核
二三已向中核利柏特介紹中國及海外的新客戶，其中包括一間從事石化行業之知名中
國公司，且中核二三、中核利柏特及該中國公司已成功簽訂參與海外石化項目之重大

[…]

本集團因應收貿易賬項引致之信貸風險之進一步量化數據於財務報表附註20披露。

本集團將其現金存放於香港主要跨國銀行。此投資政策使本集團所承受之信貸集中風險得
到限制。

流動性風險

本集團利用經常性流動資金規劃工具監控其資金短缺風險。此工具同時考慮金融工具及金
融資產（如應收貿易賬項）之到期情況及預測經營現金流量。

附錄二  本集團之財務資料

– 175 –

於報告期末，按照合約未折現付款計算之本集團及本公司之金融負債到期狀況如下：

三至 一至 二至
三個月內 十二個月內 二年內 三年內 合計
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

集團－二零一一年
應付貿易賬項 5,641 – – – 5,641

計入其他應付款項及
 應計費用之金融負債 7,934 – – – 7,934

可換股債券 – – – 178,924 178,924

13,575 – – 178,924 192,499

集團－二零一零年
應付貿易賬項 5,964 – – – 5,964

計入其他應付款項及
 應計費用之金融負債 8,071 – – – 8,071

可換股債券 – – – 69,201 69,201

14,035 – – 69,201 83,236

按要求 一年內 一至二年 二至三年 合計
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

公司－二零一一年
應付附屬公司款項 – – 29,334 – 29,334

計入其他應付款項及
 應計費用之金融負債 – 12 – – 12

可換股債券 – – – 178,924 178,924

– 12 29,334 178,924 208,270

公司－二零一零年
應付附屬公司款項 – – 32,891 – 32,891

計入其他應付款項及
應計費用之金融負債 – 11 – – 11

可換股債券 – – – 69,201 69,201

就一家附屬公司之租金
 付款向第三方提供
 之擔保 7,018 – – – 7,018

7,018 11 32,891 69,201 109,121

附錄二  本集團之財務資料

– 176 –

股本價格風險

股本價格風險即股本證券公平值因股權指數水平及個別證券價值之變動而減少之風險。本
集團承受之股本價格風險來自本公司自有股份之價格變動，惟限於本公司自有股本投資低於衍生金
融工具之公平值。本集團因隨附於可換股債券之換股權及隨附於本公司發行之認股權證之認購權以
及有關發行可換股債券之遠期合約而承受該風險。

下表顯示認股權證、可換股債券之嵌入式衍生工具及遠期合約（詳情載於附註27）基於彼等
於報告期末之賬面值計算之公平值每變動10%（而其他變數保持不變，亦未計入任何稅務影響）之
敏感度。

除稅前溢利 股本
賬面值 增加╱（減少） 增加╱減少

港幣千元 港幣千元 港幣千元

二零一一年

如股價上升10%

 認股權證負債 279,095 (33,367) (33,367)

 可換股債券之嵌入式衍生工具 624,282 (72,607) (72,607)

如股價下降10%

 認股權證負債 279,095 33,187 33,187

 可換股債券之嵌入式衍生工具 624,282 72,607 72,607

二零一零年

如股價上升10%

 認股權證負債 89,618 (13,211) (13,211)

 可換股債券之嵌入式衍生工具 226,252 (27,088) (27,088)

 遠期合約 287,436 (39,928) (39,928)

如股價下降10%

 認股權證負債 89,618 13,019 13,019

 可換股債券之嵌入式衍生工具 226,252 27,088 27,088

 遠期合約 287,436 39,928 39,928

資本管理

本集團資本管理之主要目標為確保本集團有能力持續經營業務，並維持穩健之資本比率，
以支持其業務營運及最大限度地提高股東價值。

本集團根據經濟狀況之變化管理其資本架構並作出調整。為維持或調整資本架構，本集團
或會調整支付予股東之股息、退還資本予股東或發行新股。截至二零一一年及二零一零年三月三十
一日止年度，本集團資本管理之目標、政策及流程並無出現變動。

附錄二  本集團之財務資料

– 177 –

本集團利用資產負債比率（即債務總額除以權益總額）監控資本。本集團之政策為維持穩定
之資產負債比率。本集團於報告期末之資產負債比率如下：

二零一一年 二零一零年
港幣千元 港幣千元

可換股債券 178,924 69,201

權益總額 (690,108) (486,824)

資產負債比率 (0.26) (0.14)

本集團監控其當前及預期現金流量要求以確保維持充足現金及現金等價物以及擁有可動用
資金滿足其營運資金要求。

38. 報告期後事項

報告期後，本公司於二零一一年五月十三日與獨立第三方訂立補充協議，以有條件收購滙嶺資本有
限公司（「滙嶺」）之全部股權。待有關收購完成後，本集團將間接持有張家港保稅區利柏特鋼製品有限公
司（「利柏特」）之25%股權。利柏特從事製造供中國內地化工廠使用之管道及相關設備。有關購買代價以
現金港幣80,000,000元及由本公司發行本金額為港幣120,000,000元之可換股債券方式支付，該等可換股債
券可按初步轉換價每股港幣1.20元轉換為100,000,000股股份。

39. 財務報表之批准

本財務報表已於二零一一年六月二十三日經董事會批准及授權發表。

附錄二  本集團之財務資料

– 178 –

3. 未經審核財務報表

以下財務資料乃摘自本集團截至二零一一年九月三十日止六個月之未經審核中期
報告。期內，本集團錄得衍生金融工具公平值盈利。

簡明綜合全面收益表
截至二零一一年九月三十日止六個月

截至九月三十日止六個月
二零一一年 二零一零年
（未經審核） （未經審核）

附註 港幣千元 港幣千元

收益 3 136,008 137,640

其他收入及盈利 1,773 913

衍生金融工具之公平值盈利，淨額 179,299 71,903